



# Presidencia de la República Dominicana

## Defensa Civil

“Año del Desarrollo Agroforestal”

Santo Domingo, D.N.  
30 de diciembre 2017

**Actualmente en el mes de diciembre 2017, estos son los expedientes en el circuito “Compra Menor”**



Página 1 de 2

No. EXPEDIENTE  
DCD-UC-CD-2017-0071

Fecha de emisión: 06/12/2017

Defensa Civil Dominicana  
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00034

Descripción: Compra de picadera para 200 personas que será servida en Reunión que sostendrá el Director Ejecutivo con Directores Provinciales, Respectivos Encargados de Operaciones, Subdirectores y Encargados Departamentales el lunes 13 de noviembre 2017

Modalidad de Compras: Compras por Debajo del Umbral

### Datos del Proveedor

Razón social: M&N, Fiesta & Decoraciones, SRL

RNC: 101818794

Nombre Comercial: M&N, Fiesta & Decoraciones, SRL

Domicilio Comercial: Gustavo Mejía Ricart, Esq. Dr. Defillo, 10145 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-565-4285

### Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 118.000.00

Moneda: DOP

### Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit. e/ITBIS	Imp Moneda Orig e/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4010180	Picadera para 200 personas: Pichos de Fruta, Min.	200.00	UD	600.00	100.000.00		18.000.00	0.00	118.000.00

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-UC-CD-2017-0071

## Servir al Pueblo es Nuestro Deber.

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Wraps, Pastelitos, Sandwichitos, Quipes, Pinchos, Jugo de Piña								

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>100,000.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	18,000.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>118,000.00</b>

Observaciones:

Plan de entrega			
Item	Descripción	Dirección de entrega	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-UC-CD-2017-0071





No. EXPEDIENTE

DCD-DAF-CM-2017-0020

Fecha de emisión: 21/12/2017

**Defensa Civil Dominicana  
ORDEN DE SERVICIOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00051

Descripción: Reparación a todo costo de la Ambulancia Ford 350 año 2002 al servicio de esta institución

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Importaciones JAP, SRL

RNC: 125001288

Nombre Comercial: Importaciones JAP, SRL

Domicilio Comercial: Carretera de Mendoza, Plaza Melanie, 4-E, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-335-1841

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Contado

Moneda: DOP

Monto Total: 202,960.00

**Detalle**

Item	Codigo	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/IBIS	Imp Moneda Orig s/IBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	25171702	Reparación a todo costo de la ambulancia Ford: Sístmea de Gas, Bomba	1.00	UD	172,000.00	172,000.00		30,960.00	0.00	202,960.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-DAF-CM-2017-0020



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	7314150 4	serigrafados en el frente full color y en la espalda a un color Gorras en Drill mamey con logo Defensa Civil Bordado con cierre en velcro	800.00	UD	150.00	120,000.00		21,600.00	0.00	141,600.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>332,500.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	59,850.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>392,350.00</b>

Observaciones:

Plan de entrega		
Item	Descripción	Fecha necesidad
	Dirección de entrega	Cantidad requerida

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-DAF-CM-2017-0014



**Defensa Civil Dominicana**

**ORDEN DE SERVICIOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00055

Descripción: Alquiler de Artículos para ser utilizados en la actividad de la apertura del local Defensa Civil Hato Mayor

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Nacho's Industrial, SRL

RNC: 122000331

Nombre Comercial: Nacho's Industrial, SRL

Domicilio Comercial: 29, 10802 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-238-2351

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 206,562.78

Moneda: DOP

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	8014.190 2	Baños portátiles estándar	4.00	UD	2,829.60	11,318.40		2,037.31	0.00	13,355.71
2	8014.190 2	Abanicos de pedestal	8.00	UD	1,200.60	9,604.80		1,728.86	0.00	11,333.66

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	8014190 2	Carpas 6x12 metros con tela y luz	6.00	UD	7,000.00	42,000.00		7,560.00	0.00	49,560.00
4	8014190 2	Carpa 3.5 x 6 con tela y luz	2.00	UD	2,500.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
5	8014190 2	Sillas blancas sin brazos	600.00	UD	10.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
6	8014190 2	Abanicos con extensiones	24.00	UD	800.00	19,200.00		3,456.00	0.00	22,656.00
7	8014190 2	Mesa de Buffet	18.00	UD	110.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
8	8014190 2	Topes para bambalinas cremas	4.00	UD	100.00	400.00		72.00	0.00	472.00
9	8014190 2	Bambalinas	4.00	UD	200.00	800.00		144.00	0.00	944.00
10	8014190 2	Cremas Manteles rectangulares crema	30.00	UD	125.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
11	8014190 2	Paredes 3.5	4.00	UD	200.00	800.00		144.00	0.00	944.00
12	8014190 2	Paredes 6	4.00	UD	250.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
13	8014190 2	Regletas	8.00	UD	200.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
14	8014190 2	Extensiones	8.00	UD	200.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
15	8014190 2	Centro de Mesa alargado	1.00	UD	15,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
16	8014190 2	Transporte e instalación completo de la actividad	1.00	UD	55,000.00	55,000.00		9,900.00	0.00	64,900.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>175,053.20</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	31,509.58
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>206,562.78</b>

Observaciones:

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**Defensa Civil Dominicana**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00049

Descripción: Brindis para 250 personas que será brindado en aginaldo para empleados de esta D.C. el viernes 15 dediciembre 2017 de los corrientes.

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: M&N, Fiesta & Decoraciones, SRL

RNC: 101818794

Nombre Comercial: M&N, Fiesta & Decoraciones, SRL

Domicilio Comercial: Gustavo Mejia Ricart, Esq. Dr. Defillo, 10145 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-565-4285

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 161,660.00

Moneda: DOP

**Detalle**

Item	Codigo	Descripcion	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Inp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Brindis para 250 personas: Te de jengibre, chocolate, jugos naturales,	250.00	UD	500.00	125,000.00		22,500.00	0.00	147,500.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Plan de entrega			
Item	Descripción	Dirección de entrega	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DCD-DAF-CM-2017-0015





No. EXPEDIENTE  
**DCD-DAF-CM-2017-0016**

Fecha de emisión: 15/12/2017

**Defensa Civil Dominicana**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DCD-2017-00047**

Descripción: **Compra de neumaticos para ser utilizados en los diferentes vehiculos al servicio de esta institución.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Servipartes Aurora, SRL**

RNC: **130487782**

Nombre Comercial: **Servipartes Aurora, SRL**

Domicilio Comercial: **Ramón Caceres , 10111 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-549-5818**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

**Monto Total: 148,021.56**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp. Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2517250 2	Goma 235/70R16	4.00	UD	7,980.00	31,920.00		5,745.60	0.00	37,665.60
2	2517250 2	Goma 11R 22.5	2.00	UD	18,556.00	37,112.00		6,680.16	0.00	43,792.16
3	2517250 2	Goma 265/75	4.00	UD	8,950.00	35,800.00		6,444.00	0.00	42,244.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-DAF-CM-2017-0016





No. EXPEDIENTE

DCD-DAF-CM-2017-0019

Fecha de emisión: 20/12/2017

**Defensa Civil Dominicana**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00050

Descripción: **Compra de Alimentos de animales para ser utilizados en la unidad canina al servicio de esta Institución.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Comimport Dominicana, SRL**

RNC: **131020992**

Nombre Comercial: **Comimport Dominicana, SRL**

Domicilio Comercial: **Cristobal Colón, 11807 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-962-5686**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

**Monto Total: 208,860.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6010211 0	Comida para perros 55LB	60.00	UD	2.950.00	177,000.00		31,860.00	0.00	208,860.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-DAF-CM-2017-0019



**Defensa Civil Dominicana**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00036

Descripción: Compra de T-shirts y Gorras Bordados y Serigrafiados para ser utilizados por el Personal de Empleados y Voluntarios a nivel nacional al servicio de esta institución.

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Nacho's Industrial, SRL

RNC: 122000331

Nombre Comercial: Nacho's Industrial, SRL

Domicilio Comercial: 29, 10802 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-238-2351

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 392,350.00

Moneda: DOP

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	73141504	T-Shirts mangas cortas en Dry Fit marney 100% Polyester con logo D.C.	850,00	UD	250,00	212,500,00		38,250,00	0,00	250,750,00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido





No. EXPEDIENTE

DCD-DAF-CM-2017-0024

Fecha de emisión: 28/12/2017

**Defensa Civil Dominicana**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00056

Descripción: **Compra de Camisetas serigrafiadas con logo Defensa Civil para ser utilizados por el personal empleados y voluntarios al servicio de esta institución.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Nacho's Industrial, SRL**

RNC: **122000331**

Nombre Comercial: **Nacho's Industrial, SRL**

Domicilio Comercial: **29, 10802 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-238-2351**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Contado**

Moneda: **DOP**

Monto Total: **155,170.00**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	7314150 4	Camisetas Dry Ft serigrafiadas	528.00	UD	250.00	131,500.00		23,670.00	0.00	155,170.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido





No. EXPEDIENTE

DCD-DAF-CM-2017-0015

Fecha de emisión: 15/12/2017

**Defensa Civil Dominicana  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DCD-2017-00046

Descripción: **Compra de Equipos informáticos y artículos del hogar para ser utilizados en la nueva sala de situaciones de la Defensa Civil Provincia Hato Mayor al servicio de esta Institución.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **IMPORTACIONES JAP, SRL**

RNC: **125001288**

Nombre Comercial: **IMPORTACIONES JAP, SRL**

Domicilio Comercial: **Carretera de Mendoza, Plaza Melanie, Local 4-E, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-335-1841**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Monto Total: **418,959.00**

Modalidad de pago:

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161501	Tinaco 265 Galones	1.00	UD	5,550.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
2	52141502	Estufa 20 pulgadas	1.00	UD	12,500.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido







Plan de entrega			
Item	Descripción	Dirección de entrega	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DCD-DAF-CM-2017-0022